



Kirkerådet
Postboks 799 Sentrum
0106 OSLO

Dato:

Vår ref: 20/04733-13

Deres ref:

Høring om strategi for Den norske kirke 2021-2025 - høringsvar fra Sør-Hålogaland bispedømmeråd

Sør-Hålogaland bispedømmeråd takker for muligheten til å gi innspill til høringen om strategi for Den norske kirke. Nettopp i en tid hvor endringene både i samfunnet og innenfor kirkens ordninger endres, er det vesentlig å holde frem den store betydning Den norske kirke fortsatt har i vårt land. Dersom denne betydningen skal fortsette må vi ha tro på det budskapet vi som kirke forvalter, og vi må være lydhøre for den kontekst det skal forvaltes i. De enkelte strategipunkt vil vurderes utfra dette perspektivet.

A Identitetsbeskrivelse

1: En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid eller

2: En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid

1. Hvilken av identitetsbeskrivelsene av Den norske kirke mener dere er best?

Sør-Hålogaland bispedømmeråd mener at den siste av de to identitetsbeskrivelsene er best.

2. Hvorfor velger dere denne?

Identitetsbeskrivelse 2 rommer formuleringer som tydelig viser hva kirken har vært og vil være både kirkehistorisk, kirkepolitisk, og hvilke oppgaver den har globalt og nasjonalt.

Formuleringen korresponderer godt med Trossamfunnslovens kapittel 3, §10;

Formålet med bestemmelsene i dette kapitlet er å legge til rette for at Den norske kirke forblir en landsdekkende og demokratisk evangelisk-luthersk folkekirke.

Uttrykket «evangelisk-luthersk» definerer vårt kirkesamfunn i et kirkehistorisk perspektiv, og det er avklarende i økumeniske (tverrkirkelige) sammenhenger.

Bispedømmerådet legger også vekt på at begrepet «landsdekkende» vil forplikte kirken til å fordele økonomi og ressurser også til små lokalsamfunn i vårt land, kirken skal finnes der det bor mennesker. Sør-Hålogaland bispedømmeråd vil også bytte ut ordet «åpen» med «inkluderende». Dette er et ord som på en tydeligere måte viser at kirken vil være inviterende og aktiv mot utenforstående enkeltpersoner og grupperinger i samfunnet.

B Formålskategorier

<i>Kirken i samfunnet</i>	<i>Kirken for medlemmene</i>	<i>Kirken som organisasjon</i>
---------------------------	------------------------------	--------------------------------

1. *Hvor hensiktsmessig er inndelingen i de tre formålskategoriene for Den norske kirke?*

Sør-Hålogaland bispedømmeråd finner det hensiktsmessig å dele inn i tre formålskategorier.

2. *Har dere kommentarer til den foreslåtte inndelingen?*

Når det gjelder formålskategorien «Kirken i samfunnet» vil Sør-Hålogaland bispedømmeråd bytte ut ordet «samfunnet» med «verden». Dette fordi en vil forsterke det globale perspektivet med tanke på misjon og diakoni, samt at miljøarbeid og klimatiltak må ses på i et større perspektiv enn i det nære og lokale.

I forbindelse med behandlingen i bispedømmerådet ble det en diskusjon om hvorvidt en i den ene formålskategorien «Kirken for medlemmene» skulle bytte ut nøkkelordet «medlemmene» med et annet ord, for eksempel «enkeltpennesket» eller «mennesket». På den ene siden har jo kirken mye av sitt arbeid rettet også mot den enkelte uten å stille krav om medlemskap, noe som skjer både innen barne- og ungdomsarbeid, kultur og kirkemusikk og i det diakonale arbeidet. Likevel mener Sør-Hålogaland bispedømmeråd at det er viktig at kirkens medlemmer føler seg sett og verdsatt og at medlemskapet skal utgjøre en forskjell. Med andre ord støtter Sør-Hålogaland bispedømmeråd navnet «Kirken for medlemmene» for den ene av de tre formålskategoriene.

C Målbeskrivelser

<i>Kirken i samfunnet</i>	<i>Kirken for medlemmene</i>	<i>Kirken som organisasjon</i>
<i>Kirken er en aktiv samfunnsaktør og kulturinstitusjon</i>	<i>Kirken gir fellesskap, mening og håp til mennesker</i>	<i>Kirken har en velfungerende organisasjon som inviterer til arbeid og frivillighet</i>

1. *Gi en vurdering av målbeskrivelsene i den tredelte formålsdelingen.*

Sør-Hålogaland bispedømmeråd slutter seg til målbeskrivelsene med følgende endringsforslag:

Den første målbeskrivelsen foreslås endret til:

Kirken er en aktiv, diakonal samfunnsaktør og kulturbygger.

Sør-Hålogaland bispedømmeråd vil presisere at kirken som samfunnsaktør må ha et tjenende/diakonalt siktemål, til beste for mennesker både lokalt og globalt. Ordet kulturinstitusjon vekker assosiasjoner til kulturbygg og konsertarena, noe rådet finner uheldig. «Kulturbygger» er et proaktivt ord som antyder at kirken lokalt kan og bør være på banen med å skape kulturopplevelser.

Den andre målbeskrivelsen foreslås endret til:

Kirken forkynner evangeliet, tilbyr fellesskap og formidler håp til mennesker.

Kirken lokalt og nasjonalt skal være forkynnende og styrke troen. Derfor foreslår Sør-Hålogaland bispedømmeråd å endre målformulering 2 til overstående.

Den tredje målbeskrivelsen foreslås endret til:

Kirken har en demokratisk organisasjon som inviterer til arbeid og frivillighet.

Sør-Hålogaland bispedømmeråd mener at begrepet «velfungerende» er vagt og åpent for tolkninger, mens «demokratisk» presiserer at kirken som organisasjon skal ivareta medlemmer og ansattes rett til å bli representert og hørt.

D Nasjonale satsingsområder

<i>Kirken i samfunnet</i>	<i>Kirken for medlemmene</i>	<i>Kirken som organisasjon</i>
<i>Bærekraftsmålene</i>	<i>Barn og unge</i>	<i>Demokratiutvikling</i>
<i>Diakoni i en ny tid</i>	<i>Dåp</i>	<i>Digitale fellesløsninger</i>
<i>Fattigdom, ulikhet og utenforskap</i>	<i>Gravferd</i>	<i>Frivillighet</i>
<i>Klima og miljø</i>	<i>Kirke på nett</i>	<i>God ledelse</i>
<i>Kulturarv</i>	<i>Konfirmasjon</i>	<i>Internkommunikasjon og samarbeid</i>
<i>Kunst og kultur</i>	<i>Livslang læring</i>	<i>Kristne innvandrere</i>
<i>Menneskerettigheter</i>	<i>Tilgjengelighet</i>	<i>Rekruttering</i>
<i>Misjon og global kirke</i>	<i>Vigsel</i>	
<i>Religionsdialog og fremmedfrykt</i>		

1. Hvilke to nasjonale satsingsområder under hver formålskategori synes dere er viktigst i den kommende 4-årsperioden? Velg ut 2 x 3 nasjonale satsingsområder.

Sør-Hålogaland bispedømmeråd valgte å prioritere de markerte målformuleringene, som merket i tabellen ovenfor.

I diskusjonen i bispedømmerådets møte var alternativet «bærekraftsmålene» diskutert, men ikke prioritert, fordi en tenker at innholdet i dette ordet antakelig er mindre kjent, mindre presist og mer fremmed enn de valgte målene. Målformuleringen «Fattigdom, ulikhet og utenforskap» ble foretrukket fordi en da også kan arbeide i forhold til økende barnefattigdom også i vårt land. Videre rommer dette både det personlige, det lokale og det globale, og mange av de andre punktene vil

kunne sammenfattes i dette. Å skape mer likhet og fellesskap er avhengig av både bærekraftig utvikling, klima og miljø samt menneskerettigheter.

Ved å velge «Misjon og global kirke» understrekes vår oppgave som kirke, at vi er sendt med et budskap som vil måtte prege alt vi gjør.

«Barn og unge» er valgt fordi dette er fremtiden, kirken er helt avhengig av at barn og unge finner det meningsfullt og viktig å ha kirken i sine liv. Inn under dette går både dåp og konfirmasjon.

«Tilgjengelighet» er forstått i vid betydning, tilgjengelig ved at kirken er til stede over alt, at det er ansatte til å utføre kirkens tjenester, at det er kirkebygg hvor alle kan komme inn og delta (universell utforming), og ikke minst at kirkens arbeid teologisk og språklig er tilrettelagt for vår tids mennesker og deres liv. Det betyr også at kirken på alle områder er tilgjengelig i forhold til samisk og kvensk språk og kultur. Tilgjengelighet er å være i tiden selv om vi ikke er av tiden.

Målformuleringen «Internkommunikasjon og samarbeid» ønskes prioritert fordi det i tiden framover mot ny en kirkeordning, og arbeidet med å få til én arbeidsgiverlinje i Den norske kirke, vil være klokt å kommunisere åpent og godt på alle nivå i kirken. Prosessen kommer til å bli krevende, noe som stiller krav til samarbeid og lederskap, som kommuniserer godt både innad og utad samt til både medarbeidere og frivillige.

Målformuleringen «Rekruttering» er viktig da det er avgjørende for den landsdekkende folkekirken at kirkelige stillinger blir besatt.

2. Er det andre nasjonale satsingsområder, som ikke er nevnt i forslaget, dere heller vil foreslå?

Sør-Hålogaland bispedømmeråd vil nevne disse områdene som viktige:

- At arbeidet med gudstjenester og liturgi må få prioritet og styrkes
- At det nylig formaliserte ungdomsdemokratiet i Den norske kirke må arbeides med og styrkes på alle nivåer i kirken
- At utviklingshemmedes lovfestede rett til utøvelse av sin tro må bli anerkjent og få praktiske konsekvenser.
- At kirken må ha en tydelig stemme inn i arbeidet med sannhet og forsoning overfor samer, kvener og norskfinner og styrke menighetene i arbeidet med dette.

3. Har dere kommentarer til ordlyden eller innholdet til noen av satsingsområdene dere valgte ut?

Se begrunnelsene i punkt D1.

E Andre innspill og kommentarer

Ingen.

Med vennlig hilsen

Ole Christian Erikstad
Stiftsdirektør

Anne Grethe Sivertsen
rådgiver for trosopplæring

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Vedlegg:

Høring strategi for Den norske kirke 2021-2025 - høringssvar fra Sør-Hålogaland bispedømmeråd.docx

Mottakere:

Kirkerådet

Postboks 799 Sentrum 0106 OSLO